
Adriana Flores Ocana 9615629691
4.96 kW 7 de Enero de 2026

PDBT 666040910458

415 kWh prom. $ 5,268

8 1,237 kWh $145

97.25 % BIMESTRE $ 5,123

$31,609.00 MXN $870.00 MXN $30,739.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.5 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 67.4 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 12 de Enero de 2026

20260366

Adriana Flores Ocana  
9615629691

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

0

Subtotal $ 45,600.00

TOTAL (MXN) $ 45,600.00

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 31,609.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 30,739.00 $ 30,739.00 $ -14,861.00

2 $ 32,557.27 $ 896.10 $ 0.00 $ 31,661.17 $ 31,661.17 $ 16,800.17

3 $ 33,533.99 $ 922.98 $ 0.00 $ 32,611.01 $ 32,611.01 $ 49,411.18

4 $ 34,540.01 $ 950.67 $ 0.00 $ 33,589.34 $ 33,589.34 $ 83,000.51

5 $ 35,576.21 $ 979.19 $ 0.00 $ 34,597.02 $ 34,597.02 $ 117,597.53

6 $ 36,643.49 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 35,634.93 $ 35,634.93 $ 153,232.45

7 $ 37,742.80 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 36,703.97 $ 36,703.97 $ 189,936.42

8 $ 38,875.08 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 37,805.09 $ 37,805.09 $ 227,741.52

9 $ 40,041.34 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 38,939.25 $ 38,939.25 $ 266,680.76

10 $ 41,242.58 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 40,107.42 $ 40,107.42 $ 306,788.19

11 $ 42,479.85 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 41,310.65 $ 41,310.65 $ 348,098.83

12 $ 43,754.25 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 42,549.96 $ 42,549.96 $ 390,648.80

13 $ 45,066.88 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 43,826.46 $ 43,826.46 $ 434,475.26

14 $ 46,418.88 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 45,141.26 $ 45,141.26 $ 479,616.52

15 $ 47,811.45 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 46,495.50 $ 46,495.50 $ 526,112.01

16 $ 49,245.79 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 47,890.36 $ 47,890.36 $ 574,002.37

17 $ 50,723.17 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 49,327.07 $ 49,327.07 $ 623,329.45

18 $ 52,244.86 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 50,806.88 $ 50,806.88 $ 674,136.33

19 $ 53,812.21 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 52,331.09 $ 52,331.09 $ 726,467.42

20 $ 55,426.57 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 53,901.02 $ 53,901.02 $ 780,368.44

21 $ 57,089.37 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 55,518.05 $ 55,518.05 $ 835,886.49

22 $ 58,802.05 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 57,183.59 $ 57,183.59 $ 893,070.09

23 $ 60,566.11 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 58,899.10 $ 58,899.10 $ 951,969.19

24 $ 62,383.10 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 60,666.08 $ 60,666.08 $ 1,012,635.27

25 $ 64,254.59 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 62,486.06 $ 62,486.06 $ 1,075,121.33

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,133.1 1,275.7 1,375.4 1,333.8 1,214.5 1,158.0

Consumo actual 373.0 321.0 376.0 449.0 502.0 467.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


